北京光线传媒股份有限公司

证券简称：光线传媒   证券代码：300251   公告编号：2018-042

北京光线传媒股份有限公司

关于对外投资的公告

一、对外投资概述

北京光线传媒股份有限公司（以下简称“公司”）之孙公司霍尔果斯彩条屋影

业有限公司（以下简称“彩条屋”）于2018年5月11日与北京大千阳光数字科技股

份有限公司（以下简称“大千阳光”）及大千阳光股东张润华、张润禾、周迅在北

京签署了《股份认购协议》（以下简称“本协议”）。大千阳光为国内新三板挂牌公

司（股票代码839246.OC，股票简称：大千阳光），彩条屋以自有资金出资人民

币39,996,187.50元认购大千阳光本次发行的股票6,471,875股。本次认购完成后，

彩条屋持有大千阳光20%的股份，大千阳光成为彩条屋的参股公司。

根据《公司章程》等规定，公司本次对外投资事项属于董事长决策权限，无

需提交公司董事会或股东大会审议。

公司与大千阳光及张润华、张润禾、周迅无关联关系，本次交易不构成关联

交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组行为。

二、投资标的的基本情况

1. 大千阳光经营情况

大千阳光成立于 2013 年 10 月 18 日，注册资本为人民币 2,588.75 万元，法

定代表人为张润华，经营范围为技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技

术推广；计算机系统服务；电脑动画设计；工艺美术设计；企业策划、设计；市

场调查；组织文化艺术交流活动（不含营业性演出）；设计、制作、代理、发布

广告；版权转让、版权代理；著作权代理服务；版权贸易；销售工艺品、礼品。

2. 本次交易前后大千阳光的股权结构：

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

   北京光线传媒股份有限公司

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

认缴出资额

（元）

持股比例

（%）

认缴出资额

（元）

持股比例

（%）

1 张润华  8,364,260  32.31  8,364,260  25.85

2 周迅  4,359,525  16.84  4,359,525  13.47

3 张润禾  3,884,525  15.01  3,884,525  12.00

4

上海清科岭协投

资管理合伙企业

（有限合伙）

 2,210,780  8.54  2,210,780  6.83

5
奥飞娱乐股份有

限公司
 1,727,255  6.67  1,727,255  5.34

6
北京八贯投资管

理有限公司
 1,589,615  6.14  1,589,615  4.91

7

湖杉投资（上海）

合伙企业（有限合

伙）

 1,164,040  4.50  1,164,040  3.60

8

北京千众汇信息

管理咨询中心（有

限合伙）

 750,000  2.90  750,000  2.32

9

北京博大信远投

资管理合伙企业

（有限合伙）

 500,000  1.93  500,000  1.55

10
西藏百骏投资有

限公司
 500,000  1.93  500,000  1.55

11 颜华南  250,000  0.97  250,000  0.77

12 王启明  100,000  0.39  100,000  0.31

13 毕维  100,000  0.39  100,000  0.31

14 刘思琦  50,000  0.19  50,000  0.15

15 李扬  50,000  0.19  50,000  0.15

16 郁元夫  25,000  0.10  25,000  0.08

17 方成  25,000  0.10  25,000  0.08

18 张金同  25,000  0.10  25,000  0.08

19 王文昭  25,000  0.10  25,000  0.08

20 胡宇坤  25,000  0.10  25,000  0.08

21 赵东升  25,000  0.10  25,000  0.08

   北京光线传媒股份有限公司

22 沈拓  25,000  0.10  25,000  0.08

23 李全俊  25,000  0.10  25,000  0.08

24 张岳峥  25,000  0.10  25,000  0.08

25 朱海丽  25,000  0.10  25,000  0.08

26 黄晨晖  12,500  0.05  12,500  0.04

27 张瑜  12,500  0.05  12,500  0.04

28 黄昊  12,500  0.05  12,500  0.04

29 彩条屋 - -  6,471,875  20.00

合计  25,887,500  100.00  32,359,375  100.00

3. 大千阳光最近一年又一期的主要财务数据

单位：人民币元

资产负债表项目 2017 年 12 月 31 日 2018 年 3 月 31 日

资产总额 36,365,831.78 42,966,577.57

负债总额 5,350,811.11 12,253,133.35

净资产 31,015,020.67 30,713,444.22

利润表项目 2017 年 1-12 月 2018 年 1-3 月

营业收入 20,833,692.92 4,656,834.63

净利润 1,088,054.31 -301,576.45

注：大千阳光 2017 年度财务报表已经审计，2018 年 1-3 月财务报表未经审

计。

三、《股份认购协议》的主要内容

1. 投资金额

彩条屋拟认购大千阳光本次发行的股票 6,471,875 股，认购价格为人民币

6.18 元/股，本次认购总金额为人民币 39,996,187.50 元。

2. 支付方式和时间

彩条屋应于本协议生效之后，按大千阳光在全国股转系统网站上披露的关于

本次股票发行的《股票发行认购公告》规定的认购期限内缴纳认购款（从公告发

布到认购款支付之日不少于七个工作日），并将全部认购款足额存至大千阳光指

   北京光线传媒股份有限公司

定的银行账户。

3. 投资方权益

（1）优先出售权和优先受让权

如在本协议签署后张润华、张润禾、周迅拟出售其持有的大千阳光股权超过

10%（“待售股权”），彩条屋有权要求按照同等条件及价格优先将彩条屋持有的

股权出售给意向购买方，或按照同等条件和价格优先购买待售股权。

若因交易制度原因，导致上述涉及股票转让的特殊投资条款无法实现的，彩

条屋与张润华、张润禾、周迅自行协商其它合法解决方式保证彩条屋基于本款约

定而享有的权益。

（2）服务承诺